3

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.03.2023 № 247
р.п.Любытино
О внесении изменений в (типовой) административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007), дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия выборного должностного лица на постоянной (штатной) основе
в органах местного самоуправления Любытинского района»

            В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Администрация      Любытинского       муниципального      района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007), дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия выборного должностного лица на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Любытинского района», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 05.07.2019№ 603.

          2. Изложить пп.1.3.1 п.1.3 Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги в новой редакции:

        «1.3.1. Порядок информирования  о предоставлении муниципальной услуги:

Место нахождения отдела правовой и кадровой работы: здание Администрации Любытинского муниципального района, каб.17. Почтовый адрес:174760, Новгородская область, р.п.Любытино, ул.Советов, д.29

Место нахождения отдела бухгалтерского учета и муниципальных закупок - уполномоченного органа: здание Администрации Любытинского муниципального района, каб. 23. Почтовый адрес:174760, Новгородская область, р.п. Любытино, ул.Советов, д.29.

График приёма посетителей:

понедельник-пятница: с 8:30 до 17:30 (перерыв 13.00-14.00);

суббота, воскресенье -выходные дни

Справочные телефоны:

телефон отдела правовой и кадровой работы: (881668)62-311 (доб.6621).
телефон отдела бухгалтерского учета и муниципальных закупок:
 (881668) 62-311 (доб. 6613).
Адрес электронной почты Администрации Любытинского муниципального района: admin_lub@mail.ru
Адрес официального сайта Администрации Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» (далее – Интернет-сайт): http://lubytino.ru/.

Адрес федеральной государственной информационной системы «Единый
 портал государственных и муниципальных услуг (функций)»:
 www.gosuslugi.ru.

Адрес региональной государственной информационной системы «Портала
государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»: www.pgu.novreg.ru.
Государственное областное автономное учреждение "Многофункциональный центр предоставления  государственных    и     муниципальных  услуг    Любытинского муниципального района Новгородской области" (далее – МФЦ), расположенное по адресу:174760, п. Любытино, ул. Советов, д.29
	Режим работы:

	понедельник
	8:30-17:00

	вторник
	8:30-17:30

	среда
	8:30-17:30

	четверг
	10:00-17:30

	пятница
	8:30-17:30(по

предварительной
 записи

до 20:00)

	суббота, воскресенье
	Выходные дни

	Тел.8-800-250-10-53 е-mail mfclubitino@yandex.ru

       Адреса и местонахождение отделений МФЦ, их режим работы и телефоны размещаются на официальном сайте ГОАУ «МФЦ государственных и муниципальных услуг»: mfc53.novreg.ru.»

      3. п. 2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронном форме, дополнить подпунктами следующего содержания:

         пп. 2.17.5. Многофункциональный центр не несет ответственности за умышленно совершенные действия и (или) бездействия заявителя и (или) иных лиц, повлекшие преобразование в электронную форму подложных или фальсифицированных документов, представленных заявителем на бумажном носителе.
пп. 2.17.6. Убытки, причиненные лицу в результате ненадлежащего исполнения многофункциональным центром или его работниками полномочий, установленных законодательством, возмещаются в порядке, установленном гражданским законодательством.
4. В тексте  административного регламента заменить слова «организационный отдел» на слова «отдел правовой и кадровой работы»

5.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района   А.А.Устинов